

津山市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
[本文P84] 4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 略					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 略				
5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 法に定める特別の措置に関連する事業 該当なし					5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 法に定める特別の措置に関連する事業 該当なし				
(2) 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					(2) 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
【事業名】 サービス付き高齢者向け住宅等整備事業 (以下省略)	(略)	(略)	(略)		【事業名】 サービス付き高齢者向け住宅等整備事業 (以下省略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】(再掲) 井口防災公園整備事業 (以下省略)	(略)	(略)	(略)		【事業名】(再掲) 井口防災公園整備事業 (以下省略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 観光交流センター整備事業 (以下省略)	(略)	(略)	(略)		【事業名】 観光交流センター整備事業 (以下省略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 町並啓発用展示品整備事業 (以下省略)	(略)	(略)	(略)		【事業名】 町並啓発用展示品整備事業 (以下省略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 町並景観整備事業 (以下省略)	(略)	(略)	(略)		【事業名】 町並景観整備事業 (以下省略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 <u>城下地区にぎわい再生事業</u> 【事業内容】 <u>市民ニーズの高いバンケットや会議室、地場産品を扱うマルシェ、歴史文化施設や観光施設を支援する</u>	<u>新津山国際ホテル株式会社</u>	【位置づけ】 <u>老朽化した既存ホテルに新たな機能を付加する形で移転新築することにより、中心市街地に人の流れを生み、賑わいの創出を図るとともに、本市最大の歴史遺産である津山城跡の魅力を高め、広域的な歴史・文化・観光</u>	【支援措置】 <u>社会資本整備総合交付金(暮らし・にぎわい再生事業(津山市山下地区))</u> 【実施時期】 <u>H28年度</u>		<u>新規追加</u>				

<u>宿泊施設を複合的に整備</u> <u>【実施時期】</u> <u>H28年度～H30年度</u>	<u>機能の強化を図る。</u> <u>【必要性】</u> <u>本市の中心市街地の重要な都市機能の一つである既存ホテルを、賑わいの創出を図るための新たな機能を付加した新ホテルとしてリニューアルするとともに、津山城跡をはじめ、周辺の歴史遺産の魅力を高めるために必要な事業である。</u>	<u>～H29年度</u>
---	---	---------------

(2) ～(4) 略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項
略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項
[1] 略
[2] 具体的事業の内容
(1) 法に定める特別の措置に関連する事業
該当なし

(2) ～ 略

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
<u>【事業名】</u> <u>産業体験セミナー事業</u> <u>(以下省略)</u>	(略)	(略)	(略)	
<u>【事業名】</u> <u>まちなか健康サポート施設2号店整備事業</u> <u>【事業内容】</u> <u>城南商店街内に、女性や高齢者等、多様な人の健康増進に資する場や地域文化等の情報交換する場を整備</u> <u>【実施時期】</u> <u>H28年度～</u>	<u>(株)半鐘屋</u> <u>城南商店街</u> <u>協同組合</u>	<u>【位置付け】</u> <u>日本古来の食材(はとむぎ等)や地元農産物を活用したカフェ、祭りなどの地域文化交流の場を提供する施設を整備することにより、新たな人の流れを生み出すとともに回遊性の強化を図る。</u> <u>【必要性】</u> <u>同商店街内の健康をテーマとした既存事業(まちなか健康サ</u>	<u>【支援措置】</u> <u>地域・まちなか商業活性化支援事業(地域商業自立促進事業)</u> <u>【実施時期】</u> <u>H28年度～</u>	

--	--	--	--	--

(2) ～(4) 略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項
略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項
[1] 略
[2] 具体的事業の内容
(1) 法に定める特別の措置に関連する事業
該当なし

(2) ～ 略

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
<u>【事業名】</u> <u>産業体験セミナー事業</u> <u>(以下省略)</u>	(略)	(略)	(略)	
<u>新規追加</u>				

		<u>ポート事業)と連携し、回遊性の強化を図るとともに、新たな人の流れを生むために必要な事業である。</u>		
--	--	--	--	--

(4) 略

8.4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項
略

--	--	--	--	--

(4) 略

8.4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項
略

9. 4 から 8 までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項 (本文 P121)

津山市中心市街地活性化協議会の協議内容について

全体会

	年月日	協議内容
第 1 回	平成 21 年 4 月 27 日	・運営体制(案) 規約(案)について ・事業計画(案) 及び収支予算(案)について
第 2 回	平成 21 年 12 月 2 日	・中心市街地活性化コンセプト(案)、区域(案)について ・活性化事業(案)について ・今後のスケジュールについて
第 3 回	平成 22 年 6 月 28 日	・平成 21 年度の事業報告
第 4 回	平成 23 年 8 月 11 日	・平成 22 年度の事業報告 ・4 核スクエア構想について
第 5 回	平成 24 年 10 月 10 日	・基本計画策定に向けた国との協議について ・平成 23 年度事業報告及び決算報告 ・平成 24 年度事業計画(案) 及び収支予算(案)
第 6 回	平成 25 年 7 月 23 日	・津山市中心市街地活性化基本計画の認定について ・平成 24 年度事業報告及び決算報告 ・平成 25 年度事業計画(案) 及び収支予算(案)
第 7 回	平成 26 年 1 月 14 日	・食のプロムナード整備事業にかかる中活計画変更申請について
第 8 回	平成 26 年 7 月 25 日	・平成 25 年度事業報告及び決算報告 ・役員交代について ・平成 26 年度事業計画(案) 及び収支予算(案) ・城下地区まちづくりワーキンググループの設置
第 9 回	平成 27 年 6 月 29 日	・中心市街地活性化基本計画の変更について ・平成 26 年度事業報告及び決算報告 ・役員交代について ・平成 27 年度事業計画(案) 及び収支予算(案)
第 10 回	<u>平成 28 年 2 月 17 日</u>	<u>・中心市街地活性化基本計画の変更について</u>

運営委員会

	年月日	協議内容
第 1 回	平成 21 年 7 月 6 日	・中心市街地活性化コンセプト(案)、区域(案)、活性化事業(案)について
第 2 回	平成 21 年 7 月 30 日	・取組の方向、活性化事業の具体案について
第 3 回	平成 21 年 9 月 17 日	・ワーキングの途中経過について ・まちづくりシンポジウムについて
第 4 回	平成 21 年 11 月 27 日	・経過報告 ・活性化事業(案)について
第 5 回	平成 22 年 6 月 24 日	・平成 21 年度の事業報告 ・活性化構想(案)について
第 6 回	平成 23 年 7 月 15 日	・平成 22 年度の事業報告 ・4 核スクエア構想(案)について
第 7 回	平成 24 年 9 月 28 日	・基本計画策定に向けた国との協議について

9. 4 から 8 までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項 (本文 P121)

津山市中心市街地活性化協議会の協議内容について

全体会

	年月日	協議内容
第 1 回	平成 21 年 4 月 27 日	・運営体制(案) 規約(案)について ・事業計画(案) 及び収支予算(案)について
第 2 回	平成 21 年 12 月 2 日	・中心市街地活性化コンセプト(案)、区域(案)について ・活性化事業(案)について ・今後のスケジュールについて
第 3 回	平成 22 年 6 月 28 日	・平成 21 年度の事業報告
第 4 回	平成 23 年 8 月 11 日	・平成 22 年度の事業報告 ・4 核スクエア構想について
第 5 回	平成 24 年 10 月 10 日	・基本計画策定に向けた国との協議について ・平成 23 年度事業報告及び決算報告 ・平成 24 年度事業計画(案) 及び収支予算(案)
第 6 回	平成 25 年 7 月 23 日	・津山市中心市街地活性化基本計画の認定について ・平成 24 年度事業報告及び決算報告 ・平成 25 年度事業計画(案) 及び収支予算(案)
第 7 回	平成 26 年 1 月 14 日	・食のプロムナード整備事業にかかる中活計画変更申請について
第 8 回	平成 26 年 7 月 25 日	・平成 25 年度事業報告及び決算報告 ・役員交代について ・平成 26 年度事業計画(案) 及び収支予算(案) ・城下地区まちづくりワーキンググループの設置
第 9 回	平成 27 年 6 月 29 日	・中心市街地活性化基本計画の変更について ・平成 26 年度事業報告及び決算報告 ・役員交代について ・平成 27 年度事業計画(案) 及び収支予算(案)
	<u>新規追加</u>	

運営委員会

	年月日	協議内容
第 1 回	平成 21 年 7 月 6 日	・中心市街地活性化コンセプト(案)、区域(案)、活性化事業(案)について
第 2 回	平成 21 年 7 月 30 日	・取組の方向、活性化事業の具体案について
第 3 回	平成 21 年 9 月 17 日	・ワーキングの途中経過について ・まちづくりシンポジウムについて
第 4 回	平成 21 年 11 月 27 日	・経過報告 ・活性化事業(案)について
第 5 回	平成 22 年 6 月 24 日	・平成 21 年度の事業報告 ・活性化構想(案)について
第 6 回	平成 23 年 7 月 15 日	・平成 22 年度の事業報告 ・4 核スクエア構想(案)について
第 7 回	平成 24 年 9 月 28 日	・基本計画策定に向けた国との協議について

		<ul style="list-style-type: none"> 平成 23 年度事業報告及び決算報告 平成 24 年度事業計画（案）及び収支予算（案）
第 8 回	平成 25 年 6 月 24 日	<ul style="list-style-type: none"> 津山市中心市街地活性化基本計画の認定について 平成 24 年度事業報告及び決算報告 平成 25 年度事業計画（案）及び収支予算（案）
第 9 回	平成 26 年 6 月 24 日	<ul style="list-style-type: none"> 平成 25 年度事業報告及び決算報告 役員の交代及び運営委員会のメンバーについて 平成 26 年度事業計画（案）及び収支予算（案） 城下地区まちづくりワーキンググループの設置
第 10 回	平成 27 年 6 月 11 日	<ul style="list-style-type: none"> 中心市街地活性化基本計画の変更について 平成 26 年度事業報告及び決算報告 役員の交代について 平成 27 年度事業計画（案）及び収支予算（案）

途中略

ワーキンググループ

	年月日	協議内容
歴史文化ワーキング	平成 21 年 8 月 12 日 平成 21 年 8 月 27 日 平成 21 年 9 月 8 日 平成 21 年 9 月 16 日	歴史文化活性化事業について
にぎわいワーキング	平成 21 年 8 月 12 日 平成 21 年 8 月 27 日 平成 21 年 9 月 9 日 平成 21 年 9 月 16 日 平成 21 年 9 月 30 日 平成 21 年 11 月 13 日	にぎわい活性化事業について
街なか居住ワーキング	平成 21 年 8 月 12 日 平成 21 年 8 月 27 日 平成 21 年 9 月 8 日 平成 21 年 9 月 18 日 平成 21 年 9 月 30 日 平成 21 年 11 月 12 日 平成 24 年 2 月 14 日 平成 24 年 2 月 19 日 平成 24 年 3 月 15 日 平成 24 年 3 月 30 日	街なか居住活性化事業について
駐車場ワーキング	平成 21 年 10 月 9 日 平成 21 年 12 月 14 日	駐車場共同化について
<u>城下地区まちづくりワーキング</u>	<u>平成 26 年 8 月 25 日</u> <u>平成 26 年 10 月 28 日</u> <u>平成 26 年 11 月 28 日</u> <u>平成 27 年 1 月 28 日</u> <u>平成 27 年 3 月 10 日</u>	<u>城下まちづくりプランのとりまとめ</u>

		<ul style="list-style-type: none"> 平成 23 年度事業報告及び決算報告 平成 24 年度事業計画（案）及び収支予算（案）
第 8 回	平成 25 年 6 月 24 日	<ul style="list-style-type: none"> 津山市中心市街地活性化基本計画の認定について 平成 24 年度事業報告及び決算報告 平成 25 年度事業計画（案）及び収支予算（案）
第 9 回	平成 26 年 6 月 24 日	<ul style="list-style-type: none"> 平成 25 年度事業報告及び決算報告 役員の交代及び運営委員会のメンバーについて 平成 26 年度事業計画（案）及び収支予算（案） 城下地区まちづくりワーキンググループの設置
第 10 回	平成 27 年 6 月 11 日	<ul style="list-style-type: none"> 中心市街地活性化基本計画の変更について 平成 26 年度事業報告及び決算報告 役員の交代について 平成 27 年度事業計画（案）及び収支予算（案）

途中略

ワーキンググループ

	年月日	協議内容
歴史文化ワーキング	平成 21 年 8 月 12 日 平成 21 年 8 月 27 日 平成 21 年 9 月 8 日 平成 21 年 9 月 16 日	歴史文化活性化事業について
にぎわいワーキング	平成 21 年 8 月 12 日 平成 21 年 8 月 27 日 平成 21 年 9 月 9 日 平成 21 年 9 月 16 日 平成 21 年 9 月 30 日 平成 21 年 11 月 13 日	にぎわい活性化事業について
街なか居住ワーキング	平成 21 年 8 月 12 日 平成 21 年 8 月 27 日 平成 21 年 9 月 8 日 平成 21 年 9 月 18 日 平成 21 年 9 月 30 日 平成 21 年 11 月 12 日 平成 24 年 2 月 14 日 平成 24 年 2 月 19 日 平成 24 年 3 月 15 日 平成 24 年 3 月 30 日	街なか居住活性化事業について
駐車場ワーキング	平成 21 年 10 月 9 日 平成 21 年 12 月 14 日	駐車場共同化について
新規追加		

平成 27 年 3 月 30 日
平成 27 年 8 月 7 日

途中略

途中略